
— Én itt maradok segíteni ha ön megengedi.
Wesselényi megveregette a fiú vállát. Eleinte azt hitte, 

hogy szerelmes a lánykába, akit meg akar szabadítani, s most 
» látta, Eogy miután megszabadná, miután látja, hogy elég kéz 

siet számára helyet készíteni, ismét hátra vonul s még csak ne
mes bátorsága jutalmát Is átengedi másnak.

Az urflak elszánnák Vilmát szerencsésen a Tamaváry- 
házhoz, nagy diadallal vitték szülői karjai közé; a tanácsos és 
neje összeölelték, csókolták őkét egyenkint, három óráig tar
tott, amig elbeszélték, mily Iszonyú veszélyek közt jutottak a 
kisasszonyhoz; csak hogy megmenthették, az Isten áldja meg 
őket érte. Hogy a legnagyobb veszélytől ki szabadná meg az 
egyetlen leányt, arról. fölösleges lett volna nekik beszélni. És 
Vilma — egyezőt sem szólt Zoltánról senkinek.

De nem is örült senki látásán. És nem könnyezett, mi
dőn mások sírtak. És nem hálálkodott, midőn megmentő! égig 
dicsekedtek tetteikkel.

Hallgatott Beteg volt. —
Talpon volt már minden ember, tele munkával minden 

kéz; akikben csak ép szív dobogott, akikben csak bátor, ember
szerető lélek élt. sietett menteni, szabadítani azokat, akik ná
lánál erőtlenebbek, akik nálánál nagyobb veszélyben vannak. 
Minden uccán, minden téren lehete látni e küzdő hősöket, kik 
ajtókból, gerendákból összetoldozott lélekvesztőkön siettek em
bertársaik mentésére.

A történet feljegyezte lapjaira e hősök, e bátrak neveit, 
s nem méltók-e e nevek, hogy irántok a későbbkori költő lelke
sülni tudjon? kik merész, elszánt csatát vívtak — az enyészet 
ellen, ezer veszéllyel terhes, három nap, három éjjel tartó har
cot; s diadalmasan tértek meg abból, mert amidőn a romboló 
víz kétharmadát a fővárosnak sirhalommá változtatta, e' derék, 
e bátor féfiak küzdése mellett nem jutott annyi sir számára több 

— 65 —

y

*•

A főuccákon Prónay Albert jár, a főispán! helyettes, mel
lette bátor hivatalnokai, Pajor, Egressy, buzdítva, szabadítva 
azokat, akik télnek, akik romlásnak indulnak, mindenütt helyü
kön, mint illik a megye első hlvatalokaihoz.

Félig betegen, de elfeledve minden fájdalmát, alig gon
dolva magával, tör a segélyért kiáltók közé egy Podmaniczky. 
Áldhatják az Istent, akikre rátalál: minden szükölködöt közel 
jószágára szállít s saját palotáját megnyitja előttük; lakjanak ab 
bán. Osszák meg vele a mije van.

így tett egy Károlyi, Így a két Eötvös: Dénes és József, 
Szapáry Ferenc, Draskovlcs, a Wenckheimok, kiket három nap 
és három éjjel láttatok mindenütt, ti, akik vártátok a szabadu
lást és bizonyságot tehettek róla, hogy ők megérdemelték ezt a 
elmet: — „A nemzet szive." —

Éjfél után két órakor már minden ucca meg van népe
sülve; száz meg száz úszó jármű szeldell az árt A" legtöbb csó
nakon, dereglyén Szitányi név olvasható. A derék nagykereske
dő a vész kitörése pillanatában sietett minden hajóját, egész szol 
gálati személyzetével nemeskeblüleg a hatóságok rendelkezésé 
re állítani. Bizonnyal ő is készen volt a veszélyre, ő Is számította 
annak közelgő perceit, de számította nemes áldozatkészséggel 
s midőn megkondult az óra, az áldezattevő nem találta elégnek 
vagyonát letenni a nyomor oltárára, magát az áldozattevő ke
zet is oda adta és ment fáradni napszámosaival egy sorban.

A küzdők, a szabadítok a legveszélyesebb uccákon talál
kozhatnak egy barna, izmos vállu férfival, ki dörgő,; mély szó
val hivta fel a nyomort, hogy jelentse magát, s ahol romokat 
talált, mindenütt megáik elébb, nem maradt-e ottan élő? nem 
hallatszik-e a halálküzdelem nyögése s úgy kereste, úgy kutat
ta a szenvedők rejtekelt mintha azoknak vesztesége volna az 
övé, az 6 fájdalmuk az 6 fájdalma, az 6 menekülésük az ő mene
külése. Pedig e férfiú talán ez órában minden vagyonát elvesz
ti. Biz Füstkuti, a nyomdász. A hullám az 6 nyomdájába Is be- 
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EGY LESTOCKI MAGYAR

A CALIFORNIAI MMVAMM HIVATALOSANlaIrat » 1A
V' RENDŐR: Kérem, esen a he- 

— artvMl gratalAhmk [yen nem szabad szalonnát süt-
voaala Les

adu ki hápe* kan leíróira I FIÚ-s* W A valóban
niA lapot Réthy Jósáéii

Sajnálattal közöljük honfitár
sainkkal. hogy egy magyar hon 
fitársunk, ifj. Andy LendvaL 21 

RENDŐR: Tessék felmutatni éves r. kath. lestocki születésű
fiú. akit február 1.-én operáltak 
meg, a műtét végrehajtása után 
rövidesen meghalt Kezdetben 
úgy látszott, hogy az operálás 
igen J61 sikerült és Lendvai jól ' 
érezte magát és most, a napok- 

hagyta volna el a kórházat 
A tegnapi napon, azaz 18.-án 
délben azonban hirtelen rosszul 

J lett és pár perc elteltével elköl
tözött az élők sorából Lendvai 
Andrást, öreg édesapja és édes
anyja, valamint testvérei, bará
tai és ismerősei ugv Reginában, 
mint I-estockon, nagyszámmal 
gyászolják.

Holttestét elszállították visz- 
sza Lestockra. Lendvait a regi 
nai Orev Nuns kórházban ápol
ták és ott is szenvedett ki.

Béke lengjen porai fölött!
Kató István

KIRÁNDULÓ: De nekem szó
beli engedélyem van n Mró úrtól

ELŐFIZETŐINKET KÉRJÜK, MOOV 
•Ud clmii

NtfsHr—lt dl hasábjain előkelő b» mákét le
TUDATNI SZÍVESKEDJENEK.I •4I

«A magyar bevándorlók figyelmébe.
NYILTTÉRl:

teljesen díjtalanul, tanáccsal szolgálok, bármily Qgjrabajoe dolgában, 
amennyire, tehetségemben áll. Ha levelet Ir. csatoljon elláss borítékot, 
bélyeggel felszerelve Van néhány felszerelt farmom 1506—1006 dohár 

lefizetéssel, és vannak felese relét nélküli farmjaim la.
FR1TZ FLEISCHAKER

Nyih levél Szabó Györgyhöz.
Winnipeg, február 24. bánHORIZON, SASK.

Tisztelt Szabó UH4
Nem vagyok rendez olvasója n 

Kanadai Magyar Hírlapnak, de an
nak legutóbbi száma véletlenül ke 
[lembe kerüli a annak egyik szer 
késitől üzenetében olvasom a 
szörnyszülött Magyar Szövetséggel 
kapcsolatban. hogy ön. annak bl 
zott sági tagságát, mellyel önt meg 
tisztelték, vagy helyesebben mond 
vi kigunyolták, mint afféle „baba 
ruhát" vlsazaküldötte as elnökség 
nek.

Forduljon telje* bizalommal 
FARKAS ALBERT-hez, PLUNKETT, Sa*k.

PHONEi 35.
Ha autójavításra, Ford autóra truckra vagy tractorra 

van MfPtaága.
COCKSHUTT gazdasági szerszámok 
CASE Eá RUMLEY ceáplógápek 
HOLLAND ZINDER zsinórok
hajójegyek, penzkoldez europaba. bevándorlási enge
DBLYEK KIÁLLÍTÁSA. BRITISH AMERIKÁN OLAJ KOMPÁNIA 

GAZOLIN, GBPOLAJ áaZSIROK.
Pontos kiszolgálás.

KAPHATÓKr
NAK árusítója.

No hát erre én is azt mondom, 
hogy a Magyar Hírlap es egyszer 
éjén találta a szöget, nevén .ne 
veste a gyereket, mert biz az a bl 

| ottsági tagság nem volt más, mint 
| enderkócból szőtt, cifra rongyok- 
Vil óeszerótt ..Babaruha'*.

Hogy aztán kedves Szabó ur est 
„babaruhát" önérzettel vágta a 

zeme közé a bábáknak, azért fa 
:adja teljes elismerésemet, sőt. 
lemcsak a* enyémet, hanem mind 
tzokét, kik azon ® gyászosemlékü 
lagygyülésen hátat fordítottunk a | 

•.oknak a hívatlan prókátoroknak, 
Istenről, vallásról hatolni sem aka
ró ufrrifüles gyerkőcöknek, kik ott 
a kanadai magyarság nevében a 
isitségeket illetéktelenül osztogat

KOCSIS és MATTY, MAGYAR TELEPÍTÉSI 
IRODA

UNDBERG 33 óra 

alatt ért Párisba 

MI PEDIG
24 óra alatt .átutaljuk 
állandó ügyfeleiknek 

pénzét Európába

1005 Hastlngs Street West

VANCOUVER, B. C
Megalakult a brllláhoblumblal elad magyar telep. Ha mindent aeg- 
termö (Kidet akar venni, magyarok között ée otthont alapítani meleg 
éghajlat alatt, kévéé lefizetéssel éa könnyű feltételekkel, megteheti 
általmik. Városhoz közel, jó utak mentén Jöjjön vagy Írjon azonnal

FORDULJANAK TELJES BIZALOMMAL AZ ALANTI RSGI 68 
[0 CÉGÜNKHÖZ, HA 8ZOKSBOE VAN A KŐVETKEZŐKRE:
ÚTLEVELEK él ahhoz szükséges kérvények megfogalmssáza. 
AfUDAVlT beszerzéee 
HAJÓJEGYEK eladása.

és i—grflse réssé re. a kövekező díjszabás mellett:

$ 1.t6l S 20-lg postán 65 
120-tól — $ 25-ig " 75
$2R-tól — S 50-ig 
$51-tői — $ 70-lg 
$71-151 — $100-ig

PENZAl U I jsLAS a lettyersabsae éa teljes jótállással.
tik.•LET ée TŰZBIZTOSÍTÁS 

VARMVfcTEl bérlet de eladás közvetítése. 
KÖZJEGYZŐI >kIntsek kiáltltáaa Bármely nyelven. 
ÍÍEGHATALMAZA90K közjegy** titteleettéee.

85
Abban azontosn egy pillanat!* 

se adjon hitelt a Hírlap viccelő 0- 
zeneiének, h«i?y ennek • rongyos 
.. ha ba ruhának*' a visszautasításával 
ön magát a nyilvános sserepléa 
bői mindenkorra kizárta volna. Sőt 
ellenkesőleg, legalább Nyugatfcana- 

öen tisztessége* ma
gyarja elvárja és kéri önt, talál
jon rá módot, hogy a fürdővízbe 
fűlt Magyér Szövetség helyett arra 
hivatott 1>ecsületes szándéka em
berekkel összefogva, megteremt
sen, ha kisebb arányokban la, de 
olyan szervezetet, amelyben nem 
dróton rángatott Táni-babák Inté
zik, má)fl a magyarság ügyét, ha
nem olyanok, akik hozzáértéséül és 
Önzetlen áldozatkészséggel legjobb 
tudásukat, tehetségeiket összead 
va akarnak dolgozni segítségre szó 
ruló 1 magyar honfitársaik érdé 
isiért

$1.00 
" $1.20

ée 75 estit

sürgöny költség.

TM DOLLÁRON FELÖL 1*L
SIMON és OBERHOFFNER

KIR. 40GZJEGYMH HIVATALA 

INOATLANPOMQGáJll ÉS HAJÓJEGY IRODAJÁHOB Magyarországba. Ausztriába, Jufle 
szlávlába, Caehazlovákiába, Rom* 
niába ............................................... 1 Y*%

MAGYAR OSZTÁLY VEZETBJE: EI8EKZOPF JÁNOS

17 17-llth A ve. Regina, Sask.
Pengőben, Dinárban, Leiben ái 
Caehkoroniban többet fizetünk ki, 

mint bármely más bank.■; •
Aki ALBERT* jó buzatemö vldékelB letelepedni, farmot venni akar, 

Tóduljon blealommal m A címzett aláírási nyugtáját min 
dánkor beszerezzük ée azonnal be- 

kUldjük.European Lásd Settiement Colonization
811. First Street East. CALGARY. Alberta-bo* i Küldje be pénzét kanadai vagy 

más postai MONEY-ORDEREN 
hozzánk.

Jól felszerelt, munka aiaat levő farmok már 300—500 dollár lefizetéssel 
Kaphatók A vételár hátraléka télteraaéaael Illetendő, amelybe a kamat 

le he van szálait va.
BRITISH CGaJUMBlA ssöllö, gyümölcs, dohány, zöldségTelepltunk

áermelő vidékein ée ezekért* családikat elhelyezünk évi eienődéaee*. 
Beutazáel engedélyeket megeaeratlnk hozzátarteeöknak és lemeröeöknek. 
Pénzét teljes feleHkeeég melkzt kinőjük az epém világra. Az óhazába a 
Nemzeti Jegybank utján amerikai (tallérokban vagy óbaxal pénzben, 
ügyvédi, közjegyzőt 
vasútra, bányákba stb.

írjon magyarul.t

KAUFMAN STATE BANK 

CHICAGO, ILLINOIS.fejűét Ingyenes munkaközvetítés farmra, erdőbe.
Egy komoly jelenvolt.

™fc•> KANADAI MAGYAR ÚJSÁG

Ml gyártunk 4e 
Importálunk 

OLASZ MAR- 
HONIKAT av

__ _____rv
I Áraink eletek, 

olcsóbb, mint 
bárkié.

tegyen oktatás a kezelésre vásárlóink 
aak. Kérjen árJegyaékeL

RUATTA SERENELL1 * C0.
1014 Blue laland A venne, DepL 111.

1 Chleage, IIL

*

HSÜSMD
Magyarországból

Kanadába
ROTTERDAM 68 HALIFAX 

küzótt a Hallaná Amerika Llne 
nagy te kényelme* hajóin. A 
társaságnak Irodái vannak Bu-

Zágrábban. Bukareetben, Moezk. 
vében, Brémában. Hamburgban 
te Rotterdamban. Díjtalanul 
részük meg bevtndolók rósz áré 
a kanalai kormánytól a partra 
ezillási engedélyL További te* 
vllágeeltáet kaphat bármely ügy 
nBkünknál. Lévé tall Irdeblldá 

eát küldje e címre:

b.-'á

HOLLAHD-AMERICA LINE
*73 MAIN B REET yW I N N I F e G. Aan,

/
<x .

IIH0ZATAl 
PÉRZIÜLDÉS. HAJÓJEGYE I 

FÖLDELADÁS.

mATLANTIS64 I
C. P. R. Meghatalmazott képviselője. I

REGINA, SgsIl |

telefon
182S—lltfc Art.

BOX 348.--------
•041

AMERIKAI DOLLÁROK r
átutalása Magyaromig, Románia, Jugoszlávia, Ausztria, Chacho- 

Blovákla minden részébe poéta éa

Rádió-kábel dij 50 cent külön. >
Bármily nagyságú összeg ezen az áron. — Hajójegyek Európából.-— 

Affidavitok beszerzése. — Jöjjön vagy írjon bővebb felvilágosításért.

M1TCHELL GORDON .
STEAMSHIP & FOREIGN EXCHAN 1E AGENT

Vt .NIPEG, MÁN.630. MAIN STR.

PALÓCÉKNÁL W. P. ATTON
A palóc odamegy a vasúti 

pénztárhoz és bekiált:
— Jegyet kérek!
— Hova?
— A sógoromhoz.
— De hova utazik?
— Lakziba!
— Az isten áldja meg, mi

lyen faluba utazik?
— Azt nem mondom meg, 

mert maga is elgyün.

ügyvéd, sollcitor, Mr. kösjegyső
REGINA, SASK.

Western Trust Building. ,
Fiókiroda:
Markinch, Sask. Telephon 7358.

4.

Magneto Service 
Station Limited

Motorok, generátorok, gépek, 
mágnesek, zebességmérök, bate- 
rlák etb. nagy válazztékban.

2047 Broad Str. REGINA, Sazk. 
Magyar tolmáci alkalmazva

Magyar tolmács alkalmazva

MAGYAR BOARDINGHAZ
188 Sutherland A ve

A Canadlan Pacific állomás mö
gött az első utca. Olcsó koszt és 
tiszta szobák átutazóknak Is.

Pártfogást kér 
MOLNÁR GYULA

tulajdonos.

KATHOLIKUS MAGYAR 
ISTENTISZTELETET

tartunk, magyar szent beszéddel 
minden vasárnap 10 órákkor a 
Szent Ferenc rendi ml se lóé nő
vérek nagytermében (Jarvle uc
ca 137), melyre minden katholl- 
kue magyar hívót szeretettel 
meghív: 8003 ISTVÁN plébános

CSALADJA SZERETNI FOGJA
A

4XButter-Nut
kenyeret

TÁPLÁLÓ ÉS ÉDES.
Gyártja:

SANITARY BAKERY LIMITED 
REGINA, Sask. f „TANULJON ANGOLUL" 

HA BOLDOGULNI AKAR;!
Moat EGY DOLLÁR

előrey$!£ beküldése
mellett megrendelheti a legjobb 
ankőnymekeMehiert, híren $2 os 

„Angol Magyar TANÍTÓT**

Ha pénzt akar küldeni a világ 

bármely részébe, vegyen

Canadian National 
Express Money Ordert

50 leckével, melyből biztosan, 
és könnyen megtanulja. 
ISADORE BRAUN 
oki. tanító ée közjegyző 

10210 Adams Ave CLEVF.LAND 
Ohlo. U. §~"A"

r\
Pénze biztonságáért tökéletes

jótállást vállalunk
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